**D**e officio misse.

**C**aplm 13.

**P**errogatiuas plurimas  
bz missa. Pr̄o qz celebra-  
tur a ieiunis. Secundo qz tm̄ in  
ecclia. et sup altare. nisi qñqz  
pter necessitatē fit in alio lo-  
co honesto. **T**ertio qz oz cele-  
brantē eē sacerdotē. **Q**uarto  
qz oportet eū idui sacris uesti-  
bus. **Q**uito qz fit i die tm̄ et n̄  
de nocte. nisi i natuitate dñi.  
**S**exto qz celebrat accēso lu-  
mīe. et si sol luteret sup terrā.  
**S**ept̄o qz ibi sonat vba dñica  
angelica et hūana. **D**ivina qdē  
cū dř uč cantat p̄ nr̄. et euā  
gelia. Angelica vō qn̄ dř. **E**

**H**ecclie in excelsis deo tc. aūt ut in collectis et hū'i. Oc-  
tauo qz ibi audiunt̄ idiomata  
nobilissima. s. hebraicū. ut lab  
baoth et osāna. grecū. ut kīrl.  
latinū in alijs. Nono qz missa  
ē tā plēa mysterijs sicut celū  
stellis. et empireū angel̄. **D**ecio  
qz sacerdotes i sollēnb̄ ecclē-  
sijs hñt i missa sua plures mi-  
nistros diaconū subdiaconuz  
et accolitos. **U**ndecio qz angel̄  
ibi existēb̄ il sufficiētes sum̄  
i pñtia tāte maiestatis eē scho-  
lares. **D**uodecio qz ibi ē do-  
minus celi et terre. **O**fficiū mis-  
se moralē expōit ita. Introit̄  
significat ichoatiōez bōi et du-  
plicat̄. qz in nr̄ ictiōe debe-  
mus declinar. a malo et facere  
bonū. kīrel. qd̄ nouē uicibus  
uariaſ significat iudeatōez mi-  
ficordie dei q nouē modis id̄i-  
gemur. **P**rimis trib̄ mōis q̄  
tū ad pccōy remissiōez q̄ mit-  
timus corde ore et ope. **S**ecun-  
dis trib̄ mōis q̄tū ad grē col-  
lationē. fidei. spei et charitatis.  
**T**ertio trib̄ mōis q̄tū ad glo-  
rificatiōez q̄ ga... "in" in deo  
sup nos. itra... s. d nobis ip̄is.  
et iux̄ nos de... mis. **G**lia in  
vēc... deo ugnificat grāz ac-  
cta deuotā orōne.  
noue et uetus

## VI

legis obseruatione. Graduale et  
alluite actie et repletione pfectio-  
ne. Offerenda contributio ipsius  
sacrificium. Secreta significat  
statuus vie. Prefatio statu prie-  
Sancius exaltatione angelorum pse-  
tum. Canon translatum membrorum in  
corpore christi mysticu. Paternus filia-  
tio significat per graziam. Agnus  
dei liberatio significat per misericordiam.  
et tripli-  
cat ut liberemur a malo pteri-  
tis presentibus et futuris. Credo si-  
gnificat boni opus consummatum.  
**Circa** quodam alia quod se in missa  
nota significatio allegorica.  
Intelligimus enim per altare crucem.  
per calice sepulchrum. per patenam la-  
pidem suppositum. per corpore syn-  
donem in quo corpore domini fuit involu-  
tum. **Nota** est quod oes missae sunt  
equi bone quam ad opus operatum.  
Una tamen est melior alia. quam ad  
opus operas. Unum melius est audire  
missam boni sacerdotis quam mali.  
Sic in mensa corporali eundem ciborum  
iocundum sumimus a mundo mortali  
quam ab imundo. **Nota** quod piecum  
est si celebras missam vel manu tre-  
mulus. vel caducum morbum habes.  
aut delirum. aut idiota es. Tamen ta-  
libus est iniungendum quod abslineat  
a missa. Ita quoniam aliquis est celebra-  
tur missam bene non dum sumerit ab-  
lutionem in mensa mortis. qui ad  
missam secuta.

Iunus.

**De negligentijs quod sunt in missa**  
**Capitulum** 112.

**E**t pro negligentijs euenerit  
quod plecto canone nec numerum  
nec aqua repiat. in calice  
statu profundi de utruque. et sacer-  
dos iterabit secratio ab illo  
loco. Sili modo et proficiat usque in  
finem. ita tamen ut dimittat duas  
cruces quod fieri singularem servet ho-  
stiam consummatum. Ut melius potest di-  
ci. quod alia hostiam sumat et cano-  
nem a principio scipiat. Quod si  
de simplici uino lqua fiat con-  
secratio. uinum reputabitur per sa-  
cramento. sed aequaliter non. Si quod de san-  
guine ceciderit super corpore lpa-  
la altaris vel super albam vel casu-  
laria pars illa rescidatur et in loco re-  
ligatur resuetus. per extracto sacro  
quod posuit et sumptu. deinde ablui-  
atur et suam ablutionem. Si vero si tria  
lapidem lquum ceciderit. ligatur  
radem et extergendus est locus ille. et  
puluis in sacro loco reponetur.  
Porro si in ipsis saginae musca l-  
aranea ceciderit l aliqd tale quod  
uix sine uomitum vel mortis pi-  
culo sumi potest. profundatur. et laueatur  
quam cautius potest in calice et ab-  
lutio quod sunt sacerdos. sed musca  
sive aranea super piscinam cremeret.  
Quod si corpore sue de corpe

xpi sup palam altaris ceciderit  
ut sup uestimentū nō icidat. sed  
uino abluat et a mistro sumat.  
Sz si ifirm⁹ corp⁹ dñi reijciat  
fusciptat put diligēti⁹ pót. et  
sumat a sacerdote l ab aliquo  
puero discreto et mudo. si eger  
nō pót illud resumere.

De pnia.

**L**ap. **120.**  
**P**enitētia ē ut ait Amb<sup>9</sup>:  
Prefita mala plágere et  
plangēda itez nō cōmittere. Itē  
Greg. Pnja ē aī acta pccā fle-  
re. et itez flenda nō omittere.  
Pnja diffinīt p duplēcē actuz:  
unū q̄ ē respectu pteriti. s. pte-  
rita plágere. altez respectu fu-  
turi. s. plangēda nō omittere.  
pm⁹ act⁹ ē in re. secūdus i ppo-  
sito. Pnja duplex ē. qdā irior  
tm̄. et hec ē de iure naſali. qdā  
extior q̄ fit ad arbitriū hois.  
Pria nō ē sacrm ppe. secunda  
vo sacrm ē. Nō. n. pnja p se su-  
cepta dī ppe sacrm ecclie. cū  
tal et aī baptismū possit fieri.  
Sz pnja iniucta p ministros ec-  
clesie sacramentu est. Notan-  
dum quoq; est p lugere p pec-  
catis proprijs est actus peni-  
tentie que est uirtus iustitie. Sz  
lugere pro peccatis alienis si-  
ue malis est alterius uirtutis  
similicordie. Lugere vo pro

mis eternis est actus tertii  
Leatitudinis. de qua dicit. Be-  
ati qui lugent tē. De durati-  
one penitentie sciendum q̄ ex-  
teriorē non oportet esse per-  
petuam. sed de interiori distin-  
git. Est. n. penitētia infior se-  
cundum habitum et hec debet  
esse perpetua. Alia est secundū  
actuz et hanc non oportet esse  
perpetuam. Semper enim te-  
netur quis ad interiorē pe-  
nitentiam habitualem qua uel  
let et uult de cetero non pecca-  
re. Sed ad exteriorē peniten-  
tiam non semper tenetur. Itē  
alius est dolor rationalis qui  
est peccati detestatio. alius sen-  
sualis qui est passio. et primus  
dolor semper debet esse in pe-  
nitentia. secūdus nō est de ne-  
cessitate. Item q̄uis homo nō  
sit certus de peccati remissio-  
ne. tamen non oportet pp hoc  
pnjam exteriorē esse ppetuaz.  
quia non exigis in talibus cer-  
titudo scientie. Sz sufficit scien-  
tia iiecle pbabilis. ut est. qn̄  
hō fecit pbabilr qd̄ debebat.  
dolendo. fitendo. satisfacien-  
do. emēdādo. Tu in oī sacro-  
none legis sit aliqua materia  
uisibilis elementū. ne est signū  
er causis et ratiōnē. etiam in sa-  
ne debet ee